

Przygotowania do nowego kongresu w sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego

BERLIN (PAP) — Jak donosi z Dusseldorfu agencja ADN, delegaci zachodnio-niemieccy na niedawną konferencję międzynarodową w Odense (Dania), poświęconą sprawie pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego...

Wydanie 6

Dziś 6 stron

Cena 15 gr

GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V

Bydgoszcz, poniedziałek 23 czerwca 1952 r.

Nr 149 (1215)

Polska wystawa handlowo-gospodarcza w Helsinkach



W Helsinkach otwarta jest wystawa obrazująca dotychczasowe osiągnięcia naszej gospodarki narodowej i perspektywy rozwoju gospodarczego Polski w Planie 6-letnim.

Więć polska staje do Czynu Lipcowego

Chłopi z Leszczynek wzywają wszystkie gromady w kraju do godnego uczczenia 8 rocznicy Manifestu PKWN

KUTNO (PAP). — Pragnąc jeszcze bardziej zacieśnić sojusz robotniczo-chłopski, biorąc przykład z robotników „Ursusa”, górników kopalni „Siemianowice”, hutników z huty im. Feliksa Dzierżyńskiego...

Trzecie zobowiązań, które podjęli chłopi Leszczynek dla uczczenia święta 22 Lipca, od dawna była już przedmiotem dokładnych rozważań i długich rozmów sąsiadzkich.

ruta — uroczysta rezolucja — Czyn Lipcowy chłopów Leszczynek. W tej uroczystej rezolucji m. in. czytamy: „Obchodzimy po raz ósmy rocznicę 22 Lipca — rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN.

Wielkie zdobycze i osiągnięcia tych lat, uzyskane przez robotników i chłopów pracujących, zespolonych w nierozdzielny, braterski sojusz — znalazły swój wyraz w projekcie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

darci z zaoferanej i słabej w gospodarce silną i przodującą — uczynimy wszystko, by ziemia nasza dawała większe niż dotychczas urodzaje.

Na cześć Święta Wyzwolenia

Załoga budowy PZBM skróci czas wykonania robót

Na akademii w BPZB poświęconej pierwszemu na Pomorzu wykonawcy Planu 6-letniego Franciszkowi Kraszkiewiczowi, załoga budowy 2505 Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn zameldowała o podjęciu zobowiązań dla uczczenia Święta Wyzwolenia.

Brygada murarska ob. Siwiaka w składzie 15 osób zobowiązała się skrócić czas wykonawstwa robót jak: ułożenie trylniki przy odlewni i wymurowanie muru grubego bunkru - piasku, skracając czas wykonawstwa o 676 rob/godzin.

Brygada młodzieżowa kol. Załuznego w składzie 6 osób przyspieszy kładzenie stropu na budynku pomocniczym przy mechanicznym II, skracając czas wykonawstwa o 112 rob/godzin.

Zespół blacharski ob. Kowalskiego w składzie 4 osób przyspieszy wykonanie robót blacharskich na budynku pomocniczym przy odlewni skracając czas wykonawstwa o 128 rob/godzin.

Pierwszy wojewódzki zjazd kolporterów i listonoszy wiejskich

W dniu wczorajszym odbył się w Bydgoszczy pierwszy wojewódzki zjazd kolporterów i listonoszy wiejskich. Miało on na celu podsumowanie osiągnięć, analizę błędów i niedociągnięć oraz omówienie i ustalenie metod pracy na przyszłość.

W dyskusji jaka wywiązała się po referacie zabierali głos licznie przodujący kolporterzy i listonosze wiejscy. Dzielił się oni swoimi osiągnięciami i trudnościami oraz podejmowali liczne zobowiązania.

Narodowa kampania we Francji o uwolnienie Jacques Duclos

PARYŻ (PAP). Dziennik „Humanite” opublikował rezolucję Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej w sprawie narodowej kampanii o uwolnienie Jacques Duclos. Rezolucja m. in. stwierdza:

mi przeciwko Francuskiej Partii Komunistycznej, Jacques Duclos i wszystkim demokratycznym i narodowym siłom walczącym z polityką wojny, prowadzoną przez rząd Pinaaya i jego mocodawców waszyngtońskich — konieczne jest utworzenie jak najszybszego sojuszu wszystkich antyfaszystów, wszystkich republikańców, wszystkich patriotów i obrońców pokoju.

Narada chlewmistrzów i oborowych spółdzielni produkcyjnych woj. bydgoskiego

W dniu 21 bm. w świetlicy Państwowego Liceum Rolniczego i Weterynaryjnego w Bydgoszczy, pod kierownictwem zastępcy przewodniczącego Prezydium WRN Aleksandra Schmidta odbyła się narada przodujących oborowych i chlewmistrzów spółdzielni produkcyjnych naszego województwa poświęcona rozwojowi hodowli w spółdzielniach produkcyjnych.

W dyskusji nad referatem o swoich doświadczeniach i osiągnięciach w hodowli mówili między innymi oborowi i chlewmistrzowie: Feliks Maciejewski z Ignalina, pow. Włocławek, Włodzimierz Kozaczynski z Serocka, pow. Świecie, Kazimierz Zieliński z Jądrowic, pow. Włocławek, Piliński z Parłina, pow. Świecie, Jarantowicz z Mokrego, pow. Grudziądz, Joanna Pietruszkowa z Serocka, pow. Świecie, Franciszek Piechocki z Zajączkowa, pow. Świecie, Marian Słowiński z Piastoszyna, pow. Tuchola, Franciszek Bańka z Szubna - wsi, pow. Szubin, Franciszek Czajka z Olszówka, pow. Wyrzysk, Franciszek Głaziński z Parłina, pow. Świecie, Ludwika Lachtarowa z Żędowa, pow. Szubin, Andrzej Tarka z Kałdusa, pow. Chełmno, Bąkowski z Recza, pow. Żnin, Maria Kaczmarek z Szubina - wsi, pow. Szubin, Bronisław Rafiński z Lisnowa, pow. Grudziądz, Piasteczka z Recza, pow. Żnin.

Referat obrazujący rozwój hodowli w spółdzielniach produkcyjnych naszego województwa wygłosił inż. Wacław Siekierzycki — kier. Oddziału Produkcji Zwierzęcej Prezydium WRN.

Podczas narady wyświetlono filmy o wychowie cieląt, walce z gzem bydlęcym i rozwoju bazy paszowej. Na zakończenie oborowi i chlewni strze podjęli rezolucję, w której m. in. zobowiązali się: — zwiększyć o 15 proc. w roku bieżącym na drodze własnego wychowu stan pogłowia bydła, trzody chlewnej i owiec.

Fragmenty referatu Przewodniczącego KC PZPR Towarzysza Bolesława Bieruta - w radio

Polskie Radio rozpocznie dziś, w dniu 23 bm. w programie pierwszym na fali długiej 1322 m o godz. 16.20 i w programie drugim na fali średniej 367 m o godz. 18.00 nadawanie, utrwalonych na taśmie, fragmentów referatu Przewodniczącego Komitetu

Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Towarzysza Bolesława Bieruta „O umocnieniu spójni między miastem i wsią w obecnym okresie budownictwa socjalistycznego” — wygłoszonego na VII plenarnym posiedzeniu KC PZPR.

Przesunięcie terminu obrad sesji zwyczajnej ONZ

NOWY JORK (PAP) — Sekretarz generalny ONZ zawiadomił oficjalnie członków ONZ, że VII zwykła sesja Zgromadzenia Ogólnego rozpocznie się w Nowym Jorku 14 października, a nie jak uprzednio planowano 16 września.









